
- 1 -

令和２年６月１０日
保護者各位

高岡市立高岡西部中学校
校長 坂 本 雅 則

今後の予定（学校行事等）について

初夏の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げま
す。日頃より、本校の教育活動に関しまして、ご理解ご協力をいただいておりますこと感
謝申し上げます。
さて、６月１日より新型コロナウイルス感染防止策を講じつつ学校を再開しております

が、感染症への対応として、今後２学期末までの学校行事等の実施について、下記の通り
見直しを図りましたので連絡いたします。
なお、今後の状況に応じて、再度変更する場合があることについて、ご理解を賜ります

ようお願い申し上げます。

記

（１）実施を見合わせる行事・活動

学 年 行事・活動名 対 応

全学年 写生大会
１学期に予定していたが中止

水泳実習
１学年

終日校外学習（富山方面）

宿泊学習（金沢方面） ２学期に延期していたが中止
２学年

社会に学ぶ１４歳の挑戦

１、２学年 市強化練習会（運動部） ８月に予定していたが中止

（２）規模を縮小、内容を変更して実施を検討している行事・活動

学 年 行事・活動名 対 応

運動会
９月３０日（水）実施

※種目内容を見直して競技を実施

合唱コンクール
１０月１７日（土）実施予定

全学年 ※コンクール方法を検討中

学校祭
１０月１８日（日）実施
※ＰＴＡバザー、ステージ発表なし
※学校祭内容を検討中

（３）実施の可否について検討している行事

・修学旅行（３学年）
・部活動の代替大会、各種コンクール


